0001 TAMASA ENGENHARIA S.4 P SR
' ( 6513
312« PM UnaiMG 000224 \\‘%*;-_J &
Periodo: 01112009 2 307112008 Tipo: Caleulo Mensal |
Local: | TAMASA ENGENHARK SA
32 (01 HsBrras 2¢/100% 122 8089
B30 01 Horas Beiras 1 /60% Noi 131 943
163 (2 Amedond Mes 098
Totais: Provenos: 113542 antagens: 09 Tesnonios Had i it
Bases IRAF Proc: 107842 FGTS Proc: 11354 INSS Proc: 113542 PePrec: 0,00
Tipo: 1 Colaborador; 17088 - DALTO JOSE CARDOSO Admissao; (4032009 Dep.IR: 00 Dep.SF:0C St Trabahiando
Cargo: 00000357 - SUB BNC Salario Base: 46 Bt 000 Classe:  Nvel: F. Feg. 000017088
C.Custo; 312- 312 -Pref. UnaiMa
Cod. Tp Destricao Referancia Yalor Cod. Tp Descricao Peferéncia Valor
01 Horas Normas 760 81840 16503 Avredond Mes Anteror 012
Horas Repouso Rem Durno 4400 204,60 285 03 Cont Confed. STICOP 041 419
85 01 DSRRefbroHExras 1426 67,18 32 03 INSS 9,00 1222
3% 01 Horas Exras 1 0% 1800 1Ry 00 04 FGIS 80 10870
32 0 HsBrtras 3¢/100% 1429 13470
165 02 Amedond Mes 082
Totais, Proventos: 1.358,78 Vantagens: 082 Descontos. 126,60 Liquido: 123300
Bases RRF roc. 1.358,78 FGTS Proc, 135878 INSS Proc 1.358,78 PEProc: 0.00
Tipo: 1 Colaborador: 17084 - ELAS FERRERA EVANGELISTA Admissao: 04032009 Dep.IR: 00 Dep.SF:00  Sit: Trabahhando
Cargo: (00000296 - OP ESPARGIDOR Safario Base: 26 st 000 Classe: Nivel: F. Reg.: 000017084
C.Custo: 312 - 312- Pref. UnaiMG
Cod. Tp Destricio Referencia Valor Cod. Tp Destricao Referencia Valor
01 Horas Normais 7600 46816 165 03 AredondMes Anterior 03
T Hores Repouso RemOurno 4400 1704 285 03 Cont Confed, STICOP 041 240
[15R Reflexo HExras 2831 8 302 03 WSS 80 7116
320 01 Horas Bxtras 1 c/60% 4920 09% 30 04 FGTS 800 716
52 01 Ho Bras 3 ¢'100% 1619 8680
oo 07 Horas Extras 1 0/60% Mot 118 6,72
i3 02 Armedond Mes 031
Totais Proventos %455 Vantagens: 031 Descontos. 7486 Ligudo: 865,00
Bases RRF Proc. 94,55 FGTS Proc: 945 INSS Proc: %455 IPE Proc: 000
Tipo: 1 Colaborador; 17085 - EZE. PERARA DOS SANTOS Admissdo; 04032008 Dep.IR 00  Dep.SF.00  Sit: Trabahando
Cargo; 000000TE! - OPMESA V.ACABH Salario Base; 266 Bt 000 Clesse: Nive!: F. Reg.: 000017085
C.Custo: 1085 - LAG USINA DEUNA
Cod. Tp Desricio Refersnciz Valor Cod. Tp Destricao Referénciz Valor
(1 moras Normeis 17800 45816 165 03 Arredond Mes Anteror (.16
0t Horas Fepouso RemOurm “e M 285 03 Comt Coned. STOOP 04t 24
E10AE - o4 TAASA SNEENAARIA St Usino. ARIA 1
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0007 TARASA ENGENHARIA S.A

312 - PM Unai'MG

=
=
¢ ——
NN
B
|

Periodo: 0111112009 2 301112009 Tipo: Calculo Mensal
Local: 1 TAMASA BNGENHARA SA

& (f DSRRelexoHBma A2 85,09 203 NS 800 28
50 01 Hores Betras 1 0B0% KT R 1.4 o o RIS 800 28
201 Hs Bxras 3¢/100% 1629 &7 6%
650 01 Horas Extras 1 0/B0% Not 045 383
03 Ue AIMEHOICMES 0,78
Tozais: Proventos: 91063 Vantagens. 078 Descontos: Bt Liguido: 83,00
Bases IRRF Proc: 91063 FOTS Prog: 910,63 NSS Froc: 910,63 PEProc: 000
Tipe: 1 Colaborador: 17096 - ISAIAS MARCEL BRANDAQ FERRERA Admissao: 04032009  Dep.IR: 02  Dep.SR:02  Sit:Trebahando
Cargo: 000000389 - SERVENTE Salario Base: 245 Bstr: 000 Classe: Nivel: F. Reg.: 000017096
" sfo; 312- 312 - Prel. UnaiMG
Descrica Referéncia Valor Cod. Tp Descricao Referéncia Valor
T U1 Horas Normais 176,00 4382 165 03 Aredond.Mes Anterior 0.88
& 01 Horas Repouso RemDurno 4400 109,56 285 03 Cont Confed. STICOP 041 25
8 0 DSRReferoHEdras 4556 11448 2 03 NS 900 100,61
S 01 Horas Bxtias 1 c/60% 730 H® 00 M RIS 80 891
32 01 HsbExras 3¢/100% I 1%
163 02 Arredond.Mes (.75
Totais: Proventos: 112619 Vantagens: 075 Descontos: 103.% Liquido: 1.017,00
Bases RRF Proc: 1.120,19 FGTS Proc: 112019 INSS Prox: 112019 PEPoc: 0.00
Tipe: 1 Colaborador: 17385 - JOAQ BATISTA PERERA DE ALVEDA Admisso: 01072008 Dep.IR: 01 Dep.SF.01  Sit: Trabahando
Cargo: 000000389 - SERVANTE Salario Base: 249 Bsir: 000 Classe: Nivel: F. Reg.: (000(73%5
C.Custo: 312- 312 - Pref. UnailMG
¢ Tp Descricao Referéncia Valor Cod Tp [Desericao Feferéncia Valor
Horas Normais 176,00 438,24 165 03 Amedond.Mes Areror 055
&0 Horas Fepouso RemDurno 4400 1095 285 03 Com Conted. STICCP 041 22
01 DSRRefexo HExtras 283 T 2 03 INSS 800 s
20000 Horas Betras 1060% pAV. 2% 0 o FGTS 600 %
32 (1 hsbxtras 3¢/100% ®A 19148
163 02 Awregond Mes o
Totais: Proventos: 335 Vantagens. on Descontos 1) Liguido: 8800
Bases FRF Froc: 90335 FoTS Proc. 9033 INSS Proc: 033 PEPoc: 000
Tipo. 1 Colaborador: 17662 JOSEANASTACIO DA SLVA Admissdo: 04032003 Dep.IR 01 Dep.SF.01  Sit: Trebahando
Cargo: 000000328 OPROLO COWPAC | Salario Bese: 26 Etr. 000 Classe: Nvel; F. Feg.: 000017652
C.Custo: 1086 - LIA04 LSINA O (!
Cod. Tp Destricio Referéncia Valor Cod Tp Descricao Referénciz Valor
101 Hoes hormes 176,00 47168 165 03 Aneoond Mes Amteror 0.21

SRE(L0°E - R - (SdEU TAKASE INGENHARIA St Usuiic: ARIEE 1




0601 TAMASA ENGENHARIAS.A.

/s |
312- PM UnailiG .. (¥ e
000226 \,. &
Beriodo: 01/112009 & 30112008 Tipe: Caculo Mensel N S/
Local: | TAMASA ENGENHARIA Sk
401 Horas Repouso RemOurno @oe My 265 03 Com Coeg. STIOP 0di 24
ot (1 DSRRefexoHEdbas 52 68,03 2 03 WSS 800 3%
3% 01 Horas Bxras 1 c60% 430 7% 04 KIS 800 RS
32201 HsExtras 3¢100% 1629 88,35
550 0 Horas Drfras 1 0% ot 1,00 583
185 0 Anedond Mes 025
Totais: Proventos: 92576 Vantagens: 025 Descontos: 01 Liguido: 853,00
Bases IRRF Proc: 9476 FGTS Proc: 92370 INSS Proc: 32476 PEPrc: 0,00
Tipo:1 Colaborador: 17130 - JOSERTA NOGUERA DE SOUSA hdmissao; 0903200 Dep.R: 00 Dep.SF.00  Si: Trapahandc
Cargo: 000000389 - SERVENTE Salario Base: 249 Bt 000 Classe: Nivel: F.Reg.: 000017110
“086 - UADZ USINA DEUNA
Coa. .y Descricho Referéncia Valor Cod Tp Descricao Referéncia Valor
01 Horas Normais 176,00 438,24 165 03 Arredond Mes Anterior 029
4 01 Horas Repouso RemDurno 4400 1095 285 03 Cont Confed. STICOP 041 25
6 (i DSRRefexoHbdras 4438 i11,16 2 03NS 90 R
3520 01 Horas Bxtras 1 c/60% 6410 25504 0 04 FGTS 80 82
32201 HsBxiras 3c100% 3757 168,99
183 02 Anmedond Mes 027
Totais: Proventos 1.103.59 Vantagens: 027 Descontos: 101,86 Liguido: 1.002.00
Bases FRF Roc: 110359 FaTS Proc: 110359 INSS Proc: 110359 PEProc: 0.00
Tipo: ! Colaborador: 15028 - ROBERLY BARROS CE SOUZA Admissdo; (2012006 Dep.lR: 00 Dep.SF:00  Sit: Ferias
Cargo: 000000785 BNGCD1 Salario Base: 48749 Btr: 000 Classe: hvel: F. Reg.: 000000000
07 ~tg: 312- 312 - Pref. UnaiMG
¢ Descricae Referéncia Valor Cod Tp Descricae Referancie Valor
T Horas Normais 1B8O0 372288 165 03 Aredond.Mes Anerior 057
01 Horas Repouso RemDurno 440 96 281 03 Desconto Adio Féras 16110
201 Horas Feras Dumas 12 15265 3 03 NSSeFeras 10 11,80
001 13 Feris 5088 32 03 NS ] U227
142 01 Diierenca de Férias 13,14 304 03 RR X 536,86
B3¢ 01 Daria e Viagem 80,00 85000 308 03 RRFs Ferias 50 KL
182 Anedord Mes (.12 W RS B0 M
Totais: Proventos: 5.1m9,11 Vaniagens: 012 Descontos 10852 Liouido: LEH.00
Bases BRF Proc: 4m4 FGTS Proc: 432911 NSS Prec. 492911 PePox: 0,00
1205 - [eds: TAASA INGENHARIA 5% Jsuarz: ARFA
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0001 TAMASA ENGENHARIAS.A P;:g -
L P P4 N
5 , N
312 PM UnalhiG I 65241
Periodo: 011112008 2 3011200 Tipo: Galcuio Mensal Vg ? %
Resumo dos Eventos dos Colaboradores
Lozal: 1 TAMASA BGEHARA S4
Cod. Descricao Referéncia Valor IN FGIR P Cod. Desericao Referencia Valor IN KGR IP
Provento Descono
| Hras Mormas 192040 ABM M WM 163 Aracond Aes Amery AL
¢ Horas Repouso RemDumo B4 2208 M MM 281 Desconto Adio Ferias 8,77
12 Horas Férias Durnas 1440 7494 M M F 285 Cont Conted, SICOP 7,68
65 DSRRefkxo HExdras B3 858 M M M 301 INSS s/ Férias 1661 F
14 Meda Horas Bras Ferias 551 782 M M F 302 WSS 1283% M
|40 13 Ferias 625 M M F 3 R 53,86
142 Dierenca de Féras 666 M M F 308 RAF s/ Feris 3063
320 Horas Exiras 1c/60% 42,10 194208 M M M QOutros
k< rtras 3 ¢/ 100 A2 150 MMM 300 FGTS 123870
iras 1 ¢/60% Mot 517 82 M MM
£58 Dara ce Vigem 850.00 850,00
Vanlagem
183 Arredond Mes 6,08
Legenda de ncidéncia dos eventos: M=Mensal, D= 13° Salrio; F = Féras; P= Particpacdo de Lucros.
Totais Bases Provisao Férias Provisao 13, Salario i3 Total da Folha
Provenios: 163468 IRRFMés: 1522321 Valor: 000 Valor: 000 Parte Empresa: 30%,3
Vantagens: 606 IRRFFer: 2387 1 000 IASS: 0,00 Terceiros: 87,83
Descontos: 2.069.9 [RRF 13s: 0,00 INSS: 000 FGTS:; 0,00 Acid. Trabalho: 309,94
Liuido: U230 IRRFPar; 0.00 FGTS: 000 As: 000 Convénios: 0.00
Qutros: 123970 INSSMes: 15.4% 88 PiS: 000 Saldo Transf. 000
Qutros Pry: 000 INSS13s: (0,00 Saldo Transf, 000
O v 000 FGTSMés: 15.4%.88
Saldl e, 113803 KTS13s: 0,00
FGTS Res; 0,00
KIS 13 0.00
IPEMés: 000
Dependentes SF. 4 IPEFer: 000
Dependentes R ¢ IPE13s: 000 Total: 0.00 0,00 427715 21,869,581
Colzboradores
Siuacao  Descricao (Quantidade
01 Trabahando 05
002 Feres 02
Quzntidade de Colaboradores i
R BRAE (R4BE TAASA NCINAARIA S Usiane ARFH |




MINTSTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2009
HORA 14:31:13
BAG : GO79/00G4]

SEFIP 8.40 (30/10/2008) TABELAS 23.0 (18/(2/2009;

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFTP
MODALIDADE : "BRANCO"-KRECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCTA

QG 858100005228 8439018006315 20751520081e &B23712400014
Od
EMFRESA : TAMASA ENGENHARTA SA

)
S COME: 11/2009y COD EEC:155  COD GES: 2208 FPAS: 567  OUTRAS ENT: 0077  STMPLES: |
O TOMADOR/OBRA: 312 PREFEITURA MUNTCTPAT DE UNAIMG

TNSCRIGAO: 18.823.724/0001-0%
RAT: 2,0

TNSCRTCAD: TOOOLIGYS s
NOME TRABALHADOR BEIS/PASEE/CT ADMTSSBO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAO CTACY
REM SEM 13% SAL REM 13°SAL BASE CAIL 13°SAl, PREV S0C CONTRIB SEC DEVIDA DEPOSTTO JAM
BASE CAI, PREV SOCTAL

ADMILSON VIETRA DE SOUZA 130.28031,58-0 04/03/2009 01 (TR
1.322, 81 286, 28 0,00 119,05 128,12 0,00
ATESSANDRO APARECIDO DE PAULA 127.80383,5%8-6 14/09/2009 0l 0 rnl
816,69 64,08 0,00 65,49 10, 62 0, b0

ALEX JOSE DE PAULA 127.27191,98-9 01/04/2008 01 0782h
1 X3S, 82 334,40 4,00 102,18 117,58 0,00

DALTO JOSE CARDOSO 121.81962.10-5 04/03/2009 0l (30 Vi3
1.358,18 60, Hid 0,00 122,29 137, 58 0, 00

ELIAS FERRETIRA EVANGILISTA 127.59116,98-9 04/03/2009 01 (IWARS|
964,55 206,25 G, 00 17,16 93,06 0, ud

EZIEL PEREIRA DOS SANTOS 162.02326.09-4 04/03/2009 Q1 G1n)
910, 63 206, 245 0,00 T2, 85 89, 34Y G, 00

THATAS MARCIEL BRANDAO FERREIRA 162.02324.80-0 04/03/2009 01 0o
1.120,19 189,15 0,00 100, 81 104,79 0, 00

JOAQ BATISTA PEREIRA DE ATMETDA 128.14788.98-3 61/07/2009 01 0110
903, 35 105,42 0,00 TE::2%6 B8O, 10 O, Gh

JOSE ANASTACIO DA ST .VA 126.41120.98-6 04/09/2009 01 VAR
929, 16 69, 30 0,00 74, 38 19,93 0, o

JOSE RITA NOGUEIRA DT SOUSA 122.80338.343-7 09/03/2009 01 074140
1.103,59 189,75 0,00 39, 32 103,47 0,00

ROBERLY BRBARROS DE S0OJZA 125.64085.34-4 G2/01/2006 01 021467
4.929,11 2.289,78 0.00 354,07 Y1, 52 0,00

CTOTALS DA EMPRESA/TOMADOK I S - ‘ o

Ih. 490, 88 4.3010; 43 0,00 1.259,8 1.%83,89 0, ot



) MINTSTERTO DO TRABALFO E EMPREGO - MTE
g—_; GFIEF - SFEFLP

MINTSTERIO DA FAZENDE - MF
$,40 (20/106/2008) TABELAS 23.0

N® DE CONTROLE: 0%h4r fK2INLOOOU-4

LOGRADOURD = RUA CCI SELHETRO JOAQUIM CAETAHO 891
CTDADE: BELO (ORIZOMTE UF: MG

BATRRO: NOVA GRANADLRL

CEP: 30431-320

CAT QUAN" REMUNEKACRO 3SEM 13¢ REMUNERACAG 13° BASE CAI, PREV S0C
(1 13 15.496, 68 4.301,79 15.496, 88
TOTATS: 11 15.496, 88 4,301,749

15.486, 66

DATA: G4/12/2009
(18/0272009) AOKA 14:31:113
PLG GO80/u0Yl
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NGO ARQUTVO SEFIF
/ it RESUMOQ DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIGOS/OBRA

. _‘_"_,4-" MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCTA
- N 58100005228 6439301800315 207515200816 BE2377400014
Sty N7 ARQUIVO: 1CRABT FmRLH2GG0OG- &
- EMPRESHA : T'AMASA ENGEMHARIA SA TNSCRICAQ: 18.623. /24 /000103

Ne COMP: 11/2009 COD ERC:15% COoD GPBS: 2208 TPAS: 507 QUTRAS ENT: 0077 SIMPLES: 1 RAT: 2,0

C:C: TOMADOR/OBRA: 312 FREFELITURA MUNTCTPAL DE UNAIMG

10001169078
CNAE. PREPORDERANTIS
CHNAF:

INSCRICAO:

4211101
4211101

BASE CAL 13¢ PKEV SO0¢

0, 00

U, 06



MINTSTRRIO DO TRABALAD E EMPREGO - MTE MINTSTERID DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2009
GFTE - SEFIP 8.40 (3)/10/2008) TABELAS 23.0 (18/02/2009) HORM: 14:51:14

PAG : G08J /0691
XKESUMO DAS TINFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCTIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFTP
TOMADOR DE SERVICOS/OBRA

N? ARQUIVO: TCAABT /mRSZ2GO0O-

EMPRESA: TAMASA ENGEVIARIA SA TNSCRIGARO: 18.¢23. 12476001 -0
COMP: 11/2009 COD EFC:155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0077 SIMPLES: | RET, 2,0

I‘l }MA[JOF\./OBRI\ ﬂ / DR""‘"T""‘URF\ MUNT( TPl\l DI‘. UNA TNL: N¢ DE' L ONTROI E 091’14 t fK”JNbO(JU() -1 Tl\! ;( RT( f\l) .'llllfll -'"‘3 b
T\)( RADOI!RO. RU’\ ( 01\'!:1"1.111".15{0 JO?\QU IM CAE‘-‘I ANO BJJ BATRRO N(JW\ GR?\NADA CN?\E‘ PRI"PDNDT‘RI\N’IE 21110)
CTRADE: BELO HORTZONTE IF: MG CEP: 30431-320 TELEFONE: 0031 3312 Bu00 CHAF : 4.:.] 11ud
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFTP: 5..‘?36, 98 CONTRTB SEGURADOS - DEVTDA: 1.259, 80
SALAKRTO FAMILIA: 0,006 RECEITA EVENTO DESP/PATROCTINIO: (U, 00
SALARIC MATERNTDADE 0,00 PERC DE TSENGAO DE FTLANTROPTA: 0, 00
VATLORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICTONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,08
VALORES PAGOS COOP ™RABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAO PF: G, 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0, ul
TOMPENSACAQ

PERTODO TNICTATL: PERTODO FINAL: VATLOR SOLTCTITADO: 0, b
VALOR ABATIDO: 0,00 VAILOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0, 0b

RETENGAO (LET 9.717.°98)
VALOR TNFORMADO : 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

BASE DE CATLCULO APOSTINTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 RKNOS: G, 0o
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : Q

QUANTTDADE DE MOVIMENTAGOES / CODTGOS

H s 0 ITk:

<
—
(]
o

T3 0 I4-

0 J 0 K : 0 L : 0 ™M : 0 Nl: 0
N2: 0 N3: 0 61: 0 02: 0 03: 0 FEl: 0 Pp2: 0 P3; 0 Q1: 0 2 {)
03 0 Qa: 0 Qb 0 06: 0 R 0 s2: 0 S3: 0 ul: 0 UZ: U U3: i
V3 0 W : 0 X : 0 Y : 0 Z2i: 0 22; ¢ 23: 0 74: 0 25 0 206: 0]



MIRELE 16-03-2010 08:47:59

l

DE BN s
B8 s 00( iz 652

S’I Inscritos ‘\t‘; %!

Ano do Empenho: 2009 :
Credor: TAMASA ENGENHARIA S/A.

 Namero do Empenho;

lor Empenho:  260.700,16

‘oP Data Baixa Valor OP /
472 02-02-2010| 100.468,78 /
471 02-02-2010| 18.930,47 ‘v.

498 01-02-2010|
499 01-02-2010)
500 01-02-2010|
Valor Total Baixado: 119.399,25

Valor Baixado em Exerciicios Anteriores:

Saldo Final do Empenho: 141.300,91

Praca JK - Centro - Fone : (38) 3677-9610 - CEP 38. 610-000 - Unai - Minas Gerais

mﬁa@ppeienmaunaumgggm«bL—Slte—\ﬁm prefeituraunai.mg.gov.br
xercicio: 2009 i Repliblica Federativa do Brasil Pagina: 1
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SEMOIT

PROCESSO LICITATORIO: 204/2009
PROCESSO DE COMPRA: 2768/2009

TOMADA DE PRECOS

015/2009
OBJETO: PAVIMENTACAO E
RECAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS
RUAS DA CIDADE DE UNAL.

DOTACAO ORCAMENTARIA:
02.09.03.04.122.0083.2212.4.90.51.00

12 ADITIVO: 31/12/2010

22 ADITIVO: 31/12/2011

VOLUME 11




000234
Processado Por: MIRELE__
Prefeitura Municipal de Unai SIS
. : 660
Nota de Empenho: 008629 Exercicio: 2009 \ (EsS/
0] Prefeito Municipal , para efeito da execugao orgamentaria, nos termos da
legislacédo vigente, determina que seja empenhada neste exercicio a importancia a seguir especificada.
Exercicio: Data do Empenho:  30-09-2009 Tipo do Empenho:  Global
Ficha N°: 498
Orgao: 02  Prefeitura Municipal de Unai Unidade: 09  Secretaria Municipal de Infra-estrutura e Servigo
Atividade:  04.122.0083.221 Manutengao das instalagdes fisicas das edif ~ Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalagdes
Credor: 3389 TAMASA ENGENHARIA S/A. Telefone: (31) 3371-0444
Enderego: RUA CONS. JOAQUIM CAETANO,891 Cidade: BELO HORIZONTE Estado: MG
Inscricdo Estadual: 062.178.239-0056 CGC: 18.823.724/0001-09
Pela presente Nota fica empenhada a importancia de R$ 400.000,00 conforme discriminado abaixo.
Qtde Unid. Descrigao Valor Unitario Valor Total
EMPENHO PARCIAL DE CONTRATACAO_ DE EMPRESA PARA 400.000,00
EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO E RECAPEAMENTO
ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE UNAI
CONFORME CONTRATO N° 277/2009
Compra Direta -
Sendo o saldo da dotagao do orgamento Saldo Anterior: 400.500,00
vigente o demonstrado a seguir:
Total do Empenho: 400.000,00
Adelson Amancio Aratjo Descontos: 2.659,46
Contador - CRC CRC-MG 052528/
Liquido: 397.340,54
Antério Méanica Saldo Atual: 500,00

Prefeito Municipal

A liquidagao da despesa a que se refere a presente nota de empenho, foi procedido com base no documento
apresentado, que demonstra a entrega ou a efetivacéo do servico.

Data: | Cargo: Assinatura:

Face a liquidagao acima autorizo o pagamento desta importancia ao favorecido ou a seu procurador.

Data: _ [/ [ Prefeito Municipal :

Recebi(emos) da , aimportancia de R$  397.340,54
( Trezentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos ) ,
referente a despesa mencionada, da qual é dada quitagdo em todas as vias para um so efeito.

Data: [/ | RG/CPF: Assinatura:

Banco:
Agéncia:

Conta: Tesoureiro
Cheque:




Prefeitura Municipal de Unai P

/‘ 4, !
Estado de Minas Gerais - Aads bl 2
ORDEM DE PAGAMENTO 00t "H é{ e ¥ :

Ndmero: 499

Exercicio: 2010 Data da Ordem de Pagamento: 01-02-2010

Autorizo 0 Pagamento da Importancia de R$ 67.701,688 , conforme discriminado a seguir:

Valor Bruto R§: 67.701,68 Desconto R$: 744,71 Valor Liguidc R$: 66.85€,87

Nome: 3389 - TAMASA ENGENHARIA S/A.
Enderego:  RUA CONS. JOAQUIM CAETANO, 891 Inscrigéo Estadual:  082.178.238-0058
Cidads: BELO HORIZONTE CNPJ/CPF: 18.823.724/0001-09
UF: MG Fone: (31)
Caodigo: 293 - Restos a Pagar 2009 - PMU Processados -
José Faria Nunes
Secretario de Governo
Tipo - Receita Contribuinte Valor R$
E 28 - INSS - PRESTAGAO DE SERVICOS PESSOA - . CONTRIBUINTES DIVERSOS it 74471
Total dos Descontos: 744,74
Recebi da Prefeitura Municipal de Unai aimporténcia suprade R$ 67.701,68 Sessenta e Sete
MII. Setecentos e Um Reais e Sessenta e Olto Centavos o o o iy o o ol ol oy i e o o o ol ol e o ok ol ol ol e ol e vl e o vl ol e e
referente a Ordem de Pagamento acima especificada.
DOCUMENTO: GREPR
- T | DOCUMENTOSDEPAGAMENTO: . = ]
T_ipo Documento Valor R$ Data Descrigdo Adicional
Emissdo
Nota Fiscal 5370 67.701,68 .  30-10-2009

Assist. Técnico

GEOVANE José Liliomar S. Caixeta
Divisdo de Tesouraria



Comp Banco Agéncia

432 001 0308 &
B

Pague por este

cheque a quantia de Sessentz e seis nil cen

Dv €t Conta C2 Sére Cheque No C3

§ 1383 8 800 8800 0 g 66,181,905 w.mamy

17:5935-3

nto e oitepnts e um resis o movgnts

€ CINCO CenltavVOS XeXeXeXoXeXe oo e e Tl ¥aXsXa Ty, v, v o contavos acima

MARTA 24 i 0 b

TAMABA ZNGENHARIA 8/4A N ou a sua ordem
> 24 . Nt

%% BANCODOBRASIL do_ahriN_ TSg ¢ 1,010
§ UNA MG N -
2 00.000.000/0508.81 § -
g EMPRESAS - CART, 5024 =:iaall
3 RUA SAQ JOSE. 127

Lo L b A o o ot L et o | ot el T o e 1 i

o
i
22/04/2010 - BANCO DO BRASIL - 17:@1:11
250812507 8719

OUVIDORIA BB @8@@ 7295 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE:  TAMASA ENGENHARIA S A

AGENCIA: 3392-8 CONTA: 7,508-6
. oATA 22/04/2010
NR. DOCUMENTO 5,081,250, 700, 719
VALOR CHEGUE BB LIQUID, 86, 161,95
VALOR TOTAL 66 161,95




) r’—/a

Prefeitura Municipal de Unai

Estado de Minas Gerais 0002 ﬂr?
ORDEM DE PAGAMENTO

Numero: 2996

Exercicio: 2010 Data da Ordem de Pagamento: 19-04-2010

Autorizo o Pagamento da Importancia de R$ 1.519,73 , conforme discriminado a seguir:

Valor Bruto R$: 1.519,73 Desconto R$: 0,00 Valor Liquido R$: 1.519,73

Nome: 3389 - TAMASA ENGENHARIA S/A.

Enderegco: RUA CONS. JOAQUIM CAETANOC, 891 Inscric8o Estadual: 062.178.239-0056
Cidade: BELO HORIZONTE CNPJ/CPF: 18.823.724/0001-09
LE MG Fone: (31)

B : R TR  DESPESA A :

Codigo: 293 - Restos a Pagar 2009 - PMU Processados

o - A R R S e L HISTORIED
Df  _SA REF. RESTOS A PAGAR/2009 EMP. 8629/2009. restante ( \

M
Unai, 19-04-2010 W
S creténo de Go

Recebi da Prefeitura Municipal de Unai a importancia suprade R$  1.519,73 Hum Mil,
Quinhentcs e Dezenove Reais e Setenta e Trés Centavos ™" 2
referente a Ordem de Pagamento acima especificada.

DOCUMENTO: CREDOR
[ L DOCUMENTOS DE PAGAMENTO g
Tipo Documento Valor R$ Data Mlo Adicional
Emisséo

Nof ~ai 5370""'-&.“‘ 67.701.68 30-10-2009 RESTANTE NF 5370

- - i o I_-\_\-\\ \ Al B -_‘7-‘71“\“\

/ N\ \ /
/ #

e —

José Liiiol-nar S. Caixeta

Assi_ t. Técnico
Divisdo de Tesouraria




“““““ '°""“-**’"‘““"““""“"—--——-‘-*-“-H"“'"'-vv"-"-'---—--—----E;Tr_;f""—" SRR SR N i P " \
B - PN Z
. Conta C2  Séie  ChequeN.o c3 1.519.73 /- L
%% 00y 0508 8 8 73.008-4 0 03355 1 Rs z 6 ;f )
., porm ﬁummMii.'Oumgeﬁos e Dezenove Reais e Setenta e Trés Centavos ) \ L
chgqueaqunmia de . X
TAMASA ENGENHARIA S/A, i
Unai /# i8 g i 2010
& 2
22 BANCODOBRASIL 7 :
UNAI MG J’” e MUNICIPAL DE UNAI
00.000.000/0508-81 efp) 18.15.161/0001-77
I0-EMPRESAS - CART. 5024 “CLIENTE BANCARID DESDE 10/2000
RUA SAOQ JOSE. 127
p
o
22/04/2010 - BANCO DD BRASIL - 17:81:43
850812507 8721

OUVIDORIA BB @8@@ 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONIA CORRENTE
EM DINHEIROD

CLIENTE:  TAMASA ENGENHARIA S A

AGENCIA: 3392-8 CONTA: 7.508-6

DATA i 22/04/2010

NR. DOCUMENTO 5.081.250.708 721

VALOR CHEQUE BB LIQUID, 519,73

VALOR TOTAL 1'519.73

NR.AUTENTICACAD 8,001,659, 48F.CC1. CB4
{,_'-‘.




[

i
i

NOTA FISCAL FATURA DE PRESTACAO DE SERVICCS

Ne 005370

RUA CONSELHEIRO JOAQUIM CAETANO, N2 891 - NOVA GRANADA

S
l amusa CERTIFICADA CEP: 30.460-540 - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
‘ 130 8001 FONE: (31) 2319-8800 - FAX: (31) 2319-8801

o\
)
Lo

00C:

Engenharia S.A. Site: www.tamasa.com.br - E-mail: tamasa@tamasa.com.br

C.N.PJ.: 1B.823.724/0001-09 - INSC. ESTADUAL: 082.17828970655

INSC. MUNICIPAL: 303.135.001-6 J 1 "y

30/10/2969 & Lé Sd \

DATA DA EMISSAO: { £ 8 " 7

\ 2 VXY .

. il A . - .. DUPLICATA MR Rl Vel Y’
' Yo ol . —— ey VENCIMENTO = 1EVIA

Y| ‘ VALIDA PARA USO ATE
17/04/2C11

DESCONTO DE: ATE:

CONDIGOES ESPECIAIS:

PRETF
DESTINATARIO: PRACA
ENDEREGCO: UNAI
MUNICIPIO; ESTADO

PRAGADEPAGTO: 1,125, 161/0091-77 ISENT0

INSC. NO C.N.RJ.: INSC. ESTADUAL:

F91213000t0t0s3]
Httﬂﬂ“H’_HHH!t##Hl;Hllﬂﬂ“ﬂsﬂ”“t_ﬂ!fMHIHHHHt ;

PEEERRYESERLRR AR

DR 1 e 1
B LT G e o0

|
|
|
|
; A IMPORTANCIA DESTA NCTA FISCAL FATURA DE PRESTAGAO DE SERVICOS CORRESPONDE A SERVICOS PRESTA
| CONFORME DISCRIMINAGAO ABAIXO. EMITIMOS PARA COBERTURA DA PRESENTE A RESPECTIVA DUPLICATA DE I
| NUMERO E VALOR CUJO PAGAMENTO SERA FEITO A TAMASA ENGENHARIA S.A., OU A SUA ORDEM NA PRAI
|

VENCIMENTO INDICADOS.

. QUANTIDADE | UNID. | DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
1 UR MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS 66.931,51 60.831,51
1 1] HAQ-DE-0BRA 6.770,17 8.779,17

VALOR REFERENTE 40S SERVICOS DE USINAGEM E APLICACAO DE | !
| 6.104,75M2 DE CBUQ PADRAO FAIEA "C", FORKECIMENIO E |
‘, APLICACAO DE 6.104,75 H2 DE EMULSAO ASFALTICA (RR 1C),
‘ EXECUTADC KO MUNICIPIO DE UNAI-HG.

netaree
Sy f
1 Certificamos N - Redibo ( ) Fpi —
Desta Nota Fisce ((\“ \ s
foito 3 Cm"tem,?t \ \ |
em_ O — \ |

\ - P PP S
(OBSERVACOES tertroie Custo— 912 FTEL VIIEZ

NAO VALE | VALOR TOTAL DA NOTA-  R$: 7,761,668

155 RETIDO CONFORKE LEI 116 31/87/2063 ALIQUOTA DO LS. % 2,50
1 COMO RECIBO  |yaLOR DO 1.S.S. RS 192,54




(74@1 L e e T .
ﬁm LIS Q Tamasa Engenharia S/A
) J

S nhiin 0.0, i
O8RA: Execugdo de obras de Pavimenta¢do e Recapeamento Asfditico am diversas ruas da Cidade de Unal/MG
EMPRESA:  Tamasa Engenharia S A, MEDICAQ: 2* Mzdigdo Parcial
LOCAL: Diversas ruas da cidade de Unai
CONTRATO: CT n® 277/2009 PERICDO: 01 A 30 CUTUERO DE 2006
DATA: 30/10/00
PREVISTO MEDIGAO ACUMULADA MEDIGAO MES
ITEM ESPECIFICAGOES UNID | P Unit
Quant P Total Quant P Total Quant P Total

1.0 PAVIMENTAGAO

1.1 IMPRIMAGAQ COM CM-30 EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,1 UM2 m2 0,38 48.000,00 17.840,00 18.615,860 7.280,10 6.104,750 2.380,85

i PINTURA DE LIGAGAQ RR-1C EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,0 LIM2 m2 0,30 48.000,00 13.600,00 14.420,380 4.328,81 6.104,750 1.831,43

FORNECIMENTO E APLICACAQ DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ
1.3 NORMA ABNT, COM ACABADORA ROLO AP, ROLO CA-15 E TRANSPORTE, ESPESSURA m2 473 48.000,00 217.580,00 13.384,750 83.357,17 6.104,750 2B.875,47
DE 2,0 CM - EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO CAP-20

FORNECIMENTO E APLICAGAQ DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ

14 NORMA ABNT, COM ACABADORA ROLO AP, ROLO CA-15 E TRANSPORTE, ESPESSURA m2 7,10 5.000,00 35.500,00 1.034,620 7.345,87 -
DE 3,0 CM - EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO CAP-20
TOTAL DE PAVIMENTAGAO 284,820,00 82.292,04 23.087,78
2.0 MATERIAL BETUMINOSO COM TRANSPORTE
21 CM-30 m2 2,69 51.000,00 137.180,00 . . - .
22 RR-1C m2 0,87 51.000,00 44.370,00 14.420,380 12.553 56 6.104,750 531113
23 CAP-20 ESPESSURA DE 2,0CM m2 4,20 48.000,00 163.200,00 13.364,760 58,257 €5 6.104,750 25.830,85
24 CAP-20 ESPESSURA DE 30CM m2 8,30 5.000,00 31.500,00 1.034,630 6.518,17 -
TOTAL DE MATERIAL BETUMINOSO 406,260,00 75.929,68 30.951,08

3.0 SERVIGOS DE ROLAGEM

31 Servigos de rolagem em acabamento de base com rolo CA-15 m2 080 51.000,00 30.600,00 17.581,230 10.548,74 8.104,750 3,882,85
TOTAL DE SERVIGOS DE ROLAGEM 30.600,00 3.662,85
TOTAL GERAL DE PAVIMENTAGAO 721.680,00 | 168.170,46 67.701,88
[
Rua José Antonio Soares => érea = 851,39m? conf. Anexo Il
Rua 04 => area = 281,80m?* conf. Anexo Il
- Rua Martiniano Gaia Filho => area = 973,78m? conf. Anexo Il ; ) \,}\‘
Rua F Anténio => drea = 1.773,97m? conf. Anexo |l ~ JNR
Rua 0 => drea = 632,07m* conf. Anexo Il !/,::"] de
Rua Aberlado Matias Rosa => area = §37,70m? conf. Anexo I| - o5 F

' Patio CM i;rof'. Joveimi_r;TV. = ire;: 3.osa,a4m= conf. Ane:g 1

||
LN
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Prefeitura Municipal de Unai

. AN
Estado de Minas Gerais O | @ é s/
ORDEM DE PAGAMENTO O 0C 243 \ ; 4 -.’i‘/

Niumero: 498

Exercicio: 2010

Data da Ordem de Pagamento: 01-02-2010

Autorizo o Pagamento da Importéncia de R$ 67.509,77 , conforme discriminado a seguir:

Valor Bruto R$: 67.509,77 Desconto R$: 0,00 Valor Liquido R$: 67.509,77
Nome: 3389 - TAMASA ENGENHARIA S/A.
Endereco: RUA CONS. JOAQUIM CAETANO, 891 Inscrig@o Estadual: 062.178.238-0056
Cidade: BELO HORIZONTE CNPJ/CPF: 18.823.?'24}0001-09
UF: MG Fone: (31)
Rgatetg £ DESPESA e
Cédino: 293 - Restos a Pagar 2009 - PMU Processados — i 1

. HISTORICO §

_

DF :SAREF. RESTOSA PAGARI2009 EMP 8629!200&

a f\
eV
_ ST RS ﬁqd
Unai, 01-02-2010 e = P\“ sé Fana unes

Secretario de Go

]

: 'ﬂQ'IﬁEEG

Recebi da Pretgi -ﬁ"i\l]unicipal de Unai a importéncia supra de R$ 67.509,77 Sessenta e Sete
Mil, Quinhentos e Nove Reais e Setenta e Sete Cenfayos e

referente a Ordem de Pagamento acima especificada.

DOCUMENTO: CREDOR
L J T DOCUMENTOS DE PAGAMENTO :
Tipo Documento Valor R$ Data Dascriqéo Adicional
Emisséo £ '\\
N
Nota  .al 5366 67.509,77 29-10-2009 \ N

( .

GEOVAN José Li ar S. Caixeta
Assig Técnico
Diviséo d& Tesouraria



‘‘‘‘ R e e 67.589,77 ?.. / ‘
----------------- €2 Sére  ChequeN.o %3 | & {i ?‘L
ncia DV €1 Conta 5 001 052543 R -\ & &

: $
" Comp  Banco Ag B 73.045-9 REZTE o Setefita e Sete Centavos )
0308 8 6 B s e Set
P, sSenta’e SEIEMN, Quinhentos ¢ Rove ‘

Pague por este ’,//7 -

cheque & quantia de

TAMASA ENGENHARIA SA. il

% BANCODOBRASIL

MG
UNAI

.000.000/0508-81
?S-EMDRESAS - CART. 5024
RUA SAD JOSE, 127

A ORI YR P 11 LG il
e el 3IE. D ©aepiast
“SUENTE BANCARIO DESOE 10/2000

secretinio de Governc

6/04/2010 - BANCO DO BRASIL -  16:59:18
@50811757 8273
OUVIDORIA BB @800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

. AGENCIA! 3392-3 CONTA: 7.508-6
CDATA o - 86/04/2810
' R, DOCUMENTO 5.081.175, 700273
 VALOR CHEQUE B L 1qu1D. 67.509, 77
| VALOR TOTAL 67,509, 77
NRAUTENTICACRO 6.098. 288, 706, 4C5. 059
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FISCAL FATURA DE PRESTACAC DE SERVICTS

’ ke 005366
RUA CONSELHEIRO JOAQUIM CAETANC, N® 891 - NOVA GRANADA
I I lﬂs CERTIFICADA CEP: 30.460-540 - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
3 : 152 9001 FONE: (31) 3319-8800 - FAX: (31) 3319-8801
Engenharia S.A. Site: www.tamasa.com.br - E-mail: tzmasa@tamasa.com:br
C.N.PJ.: 1B.823.724/0001-08 - INSC. ESTADUAL: 062178239 00584,
INSC. MUNICIPAL: 302,135.001-6 } '
29/19/2609 é }
M AO: (
DATA DA EMISSAO ,\__/ <&

DUPLICATA ' i ( e
m__{”" ; > 12 VIA

BFEO CLIENTE

! 1 VALIDA PARA UST ATZ

17‘-'04;‘23‘.-1”77‘_
DESCCNTO DE: ATE:
CONDIGOES ESPECIAIS:
PREFHONIC DE UNAT
DESTINATARIO: PR&CA JK S/N, Hg:
ENDEREGO: UHAI 'EC

MUNICIPIO: S5TADQ

PRAGADEPASTO: 1§ 125, 161/6081-T1 [SERTO

INSC. NG CN.PJ. INSC. ESTADUAL

FEETE Y- Eres CELAYOE ¥ o
HHH“HH‘?H*HHﬂ*ﬂ’ﬂ HHHHSHHHHEHJH kekg
AREREERRERE XX AKREXRRRNRRRS RRX LR nﬂfﬂﬂt“iﬂﬂﬂﬂ!ﬂ!tﬂ#

A IMPORTANCIA DESTA NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAGAO DE SERVICOS CORRESPONDE A SERVICCS PRESTADO
CONFORME DISCRIMINAGAO ABAIXO. EMITIMOS PARA COBERTURA DA PRESENTE A RESPECTIVA DUPLICATA DE IGUA
NUMERO E VALOR CUJO PAGAMENTO SERA FEITO A TAMASA ENGENHARIA S.A., OU A SUA ORDEM NA PRACA
VENCIMENTO INDICADOCS.

| uoNID: |

DISCRIMINAGAO DOS:SERVICOS

1 U§
1 il

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS ‘ £0.756,79 | 69.758,
HAQ-DE-(BRA §.756,96 6.75%
VALOR REFEREETE A0S SERVICOS DE USINAGEE E APLICACAOQ DE
37,84 TONELADAS DE CBUQ, PADRAQ FAIXA "C", FORNECIMENTO E |
APLICACAO DE 768,32 M2 DE EMULSAO ASFRLTICA (RR 2C), |
FORNECIMENTO DE 327,33 TONELADAS DE CBUG PADRAQ FAIXA °C,
FORNECIHENTO DE 3.138,32 M2 DE EMULSAO ASFALTICA (RR 2C), |
EXECUTADO HO MURICIPIO DE UNAI-MG.

|
|
i
i
|

‘ﬂﬁa’
W ¢ &‘

p sewwO

y Sivit

".&JO‘D

'CBSERVAGOES

155 RETIDO COMFORME LEI 116 31/67/2003

Cemtro de Custe’ T 398 Aret]
L ——

L NAO VALE
COMO RECIBO

RS: §7.569,77
% in5p
RS: 168774
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Belo Horizonte, 19 de novembro de 2009

ﬁaﬁi”gmﬁi?ﬁﬁ& &

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI TAMASA ENGEIHARIA S/A
PRACA JK, S/N - L

i Ruz Consaingim Juouim Gaslano, 691
UNAI/MG

OVA GRANADA - CER: 304 co-=40
BELOHORIZONTE - ¥. G. __aj

REF: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE INCORRECA 3=

NOTA FISCAL N® 005366 SERIE UNICA DE 29/10/09
DE NOSSA EMISSAO [J DE SUAEMISSAO

Ern face do que determina a legisiacao fiscal vigente, vimos comunicar-ihes que a Nota Fiscal em referéncia
contém irregularidades que abaixo apontamos, cujas corregdes indicadas solicitamos sejam providenciadas dentro

prazo legal.
coDIGo | - . _ESPECIFICAGAO . =CODIGO - |- ESPECIFICAGAO:
1 |Razéo Social 16 Ahquota do IPI
2 |Enderego 17 |Valor do IPI
3 |Municipio 18 |Valor Total da Nota
4 |Estado 19 |Aliquota do ICMS
5 [N® de inscricado no CGC(MF) 20 [Valor do ICMS
6 |N°de inscrigdo Estadual 21 |Nome do Transportador
7 |Natureza da Operagdo .22 |Enderego do Transportador
8 |Via de Transporte 23 |Placa do Veiculo
9 |Data da Emisséo 24 |Classificagao Fiscal
10 |Data da Saida dos Produtos 25 |Termo de Isengéo do IPI
11 |Unidade (Produto) 26 |Termo de Isengdo do ICMS
12 |Quantidade (Produto) 27 |Base de Calculo do IPI
13 |Descrigéo dos Produtos 28 |Base de Célculo do ICMS
14 |Preco Unitério - 29 |Descriminagdo dos Servigos
15 |Valor do Produto X. | 30 |Observagoes
CODIGO COM = ; RETIFICAGOES A SEREM
IRREGULARIDADES | . CONSIDERADAS ' _
30 ONDE LE CENTRO DE CUSTO 309-PREF. UNAI, LEIA-SE CENTRO DE CUSTO: 312-PREF.
UNAI

Para por a salvo de qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a

acompanha, ficando certo que, em qualquer caso, uma via desta, ficara arquivada juntamente com a Nota Fiscal em

guestao.

ACUSAMOS O RECEBIMENTO DA 1% ViA Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,,

I
i local e data

" carimbo e assinatura

Cartecia: wke informatica www wke com br



[ﬁfﬁﬁl ginicin Tamasa Engenharia S/A
R Engitharia 5.4
OBRA: Execugdo de obras de Pavimentagdo e Recapeamento Asféltico em diversas ruas da Cidade de Unal/MG
EMPRESA Tamasa Engenharia AS MEDIGAQC: 1* Medi¢o Parcial
LOCAL: Diversas ruas da cidade de Unai
CONTRATO: CT n* 277/2009 PERIODO: 01 A 30 SETEMBRO DE 2009
DATA: 30/09/09
PREVISTO MEDIGAO ACUMULADA MEDIGAO MES
ITEM ESPECIFICAGOES UNID | P Unit
Quant P Total Quant P Total Quant P Total
1.0 RECAPEAMENTO
11 IMPRIMAGAOQ COM CM-30 EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,1 LUIM2 m2 0,39 500,00 195,00 . . - .
12 PINTURA DE LIGAGAO RR-1C EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,0 M2 m2 0,30 50.000,00 16.000,00 788,320 238,50 788,320 238,50
FORNECIMENTO E APLICAGAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ
13 NORMA ABNT, COM ACABADORA ROLO AP, ROLO CA-15 E TRANSPORTE, - EXCLUI ton 98,54 2.400,00 236.500,00 37,840 3.728,62 37,840 3.728,82
MATERIAL BETUMINOSO CAP-20
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ - NORMA
134 | ABNT, - INCLUSO MATERIAL BETUMINOSO CAP-20 (PARA TAPA BURACO) on 108,04 89,00 e ik o1.18.3¢ 53,7w o1:108,34
TOTAL DE RECAPEAMENTO $44.716,83 65.124,60 65,124,65
2.0 MATERIAL BETUMINOSO COM TRANSPORTE
21 C©M-30 m2 2,60 500,00 1,345,00 ; ; . .
22 RR-1C m2 0,78 50.000,00 38,000,00 3.138,320 2.385,12 3,138,320 2.385,12
23 CAP-20 - para 2.400 toneladas de massa asfaltica CUBQ ton 1.448,00 144,00 208.856,00 - - -
TOTAL DE MATERIAL BETUMINOSO 248.001,00 2.388,12 2.388,12
TOTAL GERAL DE RECAPEAMENTO 692.716,83 67.608,77 67.800,77
[/ \\ 1
N [ \ /
Rua Luis Alves => jrea = 788,32m?* conf. Anexo IV \ ‘ = J,-\) i / i 13
7 1 ’5’18—3
51 ~LN\ [ O
Item 1.3A conf. Ticket's em anexo ] e &[{ Nz ’;’ Geren®
' f T
- - L ) Jose e Lok X
srélario Mynicipal d2 : “‘|
. || e— tura-e-Servicos-trbi u?‘ 4““(':531
_ - ~ =




PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

RUA LUIS ALVES Area: 788,32 m?2
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Prefeitura Municipal de Unai o
Estado de Minas Gerais 00(¢ > 4'} A
ORDEM DE PAGAMENTO | & G
NGmero: 500 | L e =3/

Exercicio: 2010 Data da Ordem de Pagamento: 01-02-2010

Autorizo o Pagamento da Importéncia de R$ 6.089,46 , conforme discriminado a seguir:

Valor Bruto R$: 6.089,46 Desconto R$: 0,00 Valor Liquido R$: 6.089,46
: R o T o R L e e 2]
Nome: 3389 - TAMASA ENGENHARIA S/A.
Endereco: RUA CONS. JOAQUIM CAETANO, 891 Inscrigdo Estadual: 062.178.239-0056
Cidade: BELO HORIZONTE CNPJ/CPF: 18.823.724/0001-09
UF: MG Fone: (31)

Coding;

DT.: -SA REF. RESTOS A PAGAR/2009 EMP. 8629/2009. -~

s

Unai, 01-02-2010 .

José Faria Nunes
Secretario de Governo

A
\

i

'"‘?4'-“ . . . .
Recebi da Pr}é‘lt’ura Municipal de Unai a importancia supra de R$ 6.089,46 Seis Mil e Oitenta
e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos e e e e e ol e s o o e e sl i i e o i sl ol e sl e ke vl e il vl vl sl ok ol vl ke il ol e ke e e e ok

referente a Ordem de Pagamento acima especificada.

DOCUMENTO: CREDOR .
[ e e D OCUMENTOSIDE PAGAMENTO A sl ] |
Tipo Documento Valor R$ Data Descrigéo Adicional -
Emissédo i .
Note ™ ~cal 5369 6.08848  30-10-2000 : N
\
\
\
1
\ -
~ >~
3
\\-“—-ﬁ. I‘\\ e ‘
D |, (—

GEOVFN'T José Ljliomar S. Caixeta
Assist. Técnico |

Divisdo de Tesouraria
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10-EMPRESAS - CART. 5024
SO0 B
_CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2000

RUA SAD JOSE. 127

o IEUDUS
g6/04/2010 7 paNCe DO BRASIL - 16:58:48
p27l
g 5678

OUVIDORIA pR 0800 72

CBMPRD‘J‘ANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

50811757

. CLIENTE: TAMASA ENGENHARIA S A
: 7.508-0

' AGENCIA: 3392-8
- o6/04/201

L
| DATA
NR, DOCUMENTO 5.%8‘1.“175.7%.2?1
YALOR CHEQUE BB LIQUID. f.089,46
5,089,460

VALOR TOTAL
' 153,080



\ o .. . YA DEPRESTAGAO DE SERVICO

ne 005369

5T aosw
htad ‘ 11 . JIM CAETANC, N? 831 - NOVA GRANADA
amqsa CER ' JELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
7 IS0 ¢ 66 -5 . 98800 - FAX: (31) 3319-8801

Engenharia S.A. e %S or - E-mail: tamasa@tamasa.com.br
(\ 9 - INSC. ESTADUAL: 062.178239:0055
. B3 UNICIPAL: 303.135.001-6 g e

i L l-:;‘,

= e’

e - - - r—
" FATURA : _ - DUP “oips |
INUMERD oG bited VAIORGRERGE ’ il 40  CLIENTE 1

VALIDA PARA USO ATE
17/04/201

DESCONTO DE: ATE:

CONDIGOES ESPECIAIS:

 PREF HONIC ROk —
DESTINATARIO: PRACA JX S/N, Hg:l
ENDEREGO: [NAI G

MUNICIPIO: ESTADO:

PRAGADE PAGTO. 18, 175, 161/0061-T7 ISENTO

INSC. NO C.N.PJ: INSC. ESTADUAL.
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R - 5 - 7

A IMPORTANCIA DESTA NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAQAO DE SERVICOS CORRESPONDE A SERVICOS FRESTADCS
CONFORME DISCR!M!NAQAO ABAIXO. EMITIMOS PARA COBERTURA DA PRESENTE A RESPECTIVA DUPLICATA DE IGUAL
NUMERO E VALOR CUJO PAGAMENTO SERA FEITO A TAMASA ENGENHARIA S.A., OU A SUA ORDEM NA PRACA E
VENCIMENTO INDICADOS.

‘QUANTIDADE | | UNID.' | DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS VALORTOTAL .

| VALOR UNITARIO} 21

1 UR MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS 5.489,51 | §.480,51
f i1} MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS 606,95 | 698,95
VALOR REFERENTE 405 SERVICOS DE USINAGEM DE 36,73 TONELADAS ,
DE CBUR(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), PADRAO FAIXA |
“C", FORNECIMENTO DE 496,86 LITROS DE RR iC(EMULSAO [
ASFALTICA) EXECUTADO NO HUNICIPIO DE UNAI-XG. i

g — Conetante

N\
Cetificamo* c‘"ex\ Redibo ¢ ) Fo!

janal | N L

e g TS Unad —
SEHACER NAD VALE VALOR TOTAL DA NOTA  Hs:  §.689,46
155 RETIDG CONFORME LEI 116 31/87/2083 ALIQUOTA DO 1SS! % 2,50
CAMAO RECIRN o AT Y bt s~ ¥ B o R - SThA a4
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AT e
ﬁﬁ:“ﬁ; fnasyg e Tamasa Engenharia S/A
e Fngethaiz R4
QCBRA: Execugdo de obras de PavimentacZo @ Recapeameanto Asfditico am diversas ruas da Cidade de UnaliMG
EMPRESA: Tamasa Engenharia S.A. MEDIGAQ: 2* Mediglo Parcial
ILOCAL: Diversas ruas da cidade de Unai
CONTRATO: CTn®277/2008 PERIODO: 01 A 30 QUTUBRO DE 2008
DATA: 30/1C/09
PREVISTO MEDIGAQ ACUMULADA MEDIGAO MES
ITEM ESPECIFICAQGES UNID | P Unit
Quant P Total Quant P Total Quant P Total
1.0 RECAPEAMENTO
b P | IMPRIMACAO COM CM-30 EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,1 LUM2 m2 0,39 500,C0 165,00
1.2 PINTURA DE LIGAGAO RR-1C EXCLUI MATERIAL BETUMINOSO TAXA 1,0 LIM2 m2 0,30 50.000,00 15.000,00 788,320 238,50
FORNECIMENTO £ APLICACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ
13 NORMA ABNT, COM ACABADORA ROLO AP, ROLO CA-15 E TRANSPORTE, - EXCLUI ton 88,54 2.400,00 236.500,00 37.840 3.728,82
MATERIAL BETUMINOSQ CAP-20
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ - NORMA
1.3A ABNT, - INCLUSO MATERIAL BETUMINOSO CAP-20 (PARA TAPA BURACO) ton 188,04 500,00 93.020,83 350,470 86.878,40 30,730 5.717.08
TOTAL DE RECAPEAMENTO 344.715,83 70.841,71 8.717,08
2.0 MATERIAL BETUMINOSO COM TRANSPORTE
21 CM-30 m2 2,60 500,00 1.245,00 - - -
22 RR-1C m2 0,76 50.000,00 38.000,00 3.628,320 2.757,52 480,000 372,40
23 CAP-20 - para 2.4C0 toneladas de massa asféltica CUBQ ton 1.448,00 144,00 208.658,00 - -
TOTAL DE MATERIAL BETUMINOSO 248.001,00 2.787,62 372,40
TOTAL GERAL DE RECAPEAMENTO 692.716,83 73.699,23 6.088,46
/‘“ —
ftem 1.3A conf. Ticket's em anexo '-\
)
N \
Fatnn 1\ an0] L N
— \j\ AY Yu\u
T
- ~Loneyf Hosé de\ Meneses
Secfetdnp Municlpal de
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI - MG - CNPJ: 18.125.161/0001-77

e}]

NOTA DE AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO

= w & 2|
LIQUIDACAG,® L’;‘/
DOCUMENTO EXERCICIO N°. N.A.P. | ANUL. DATA DE EMISSAO 1 He, DANAP W‘Eo;;hi/
2008 30/1272008 | 1 1
N°, EMPEN;IO DATA DA ERMISSAT
8823 39/8/2068
© g2 Prefeitura Municipal de Unai o e Witihicipal de Infra-estrutura @ Senvigos Urbenos
ZM DO RECURSO L. DECRETO CITAGAD o
QOrgamentario DS
CIE DO EMPENHO Cila FUNCIONAL - PROGRAMATICA PROJ. | ATIV. ELEMENT. DESPESA - ITEM F. RECURSOS
G - Giobal 04.122.6983.2212 2242 4.4.80.51.05 63
cpor. 3389 TAMASA ENGENHARIA S/A.
JERECO:
JICPFICE . com . -
’ 18823724600109 inscrigdo/ldentidage;
JHENTO VALOR DO EMPENHO VALOR BRUTO DA N.AP,
Nots Fiscsl 5388 480 065,20 24%1.783,88
DESCORNTOS o
| ESPECIFICAGAO VALOR i
E | 3-iNSS-PRESTACAD DE SERVICOS PESSOA JURIDICA - PMU CONTRIBUINTES DIVERSOS 2 850 45
|4
(2] &

L'j}
<
>
r
o
2

\6\
=
>
Z
>
'u

e
Sec. Munigipal de Fazendz & Plandiamernto

w

/ DOCUMENTO N°. N. AZF. | ANUL. NWAGTG.

N,
AGENCIA CONTA DOCUMENTO
Banco. 1 Ag: 8 C/C. 75088
o A . ] ad) 13

VALOR PAGO >>
DO ClienTE

Saidn grierior da Emnanbha- 430.39&,90 » Salde Atual:

-

§58.2

i
o
-
i
e

A CONFORME CONTRATO NO 277708 CONFORME 19 £ 2 MEDICAD PARCIAL

ACAD DE SMPRESA PARA EXECUCAD DE DBRA DE PAVIMENTACAD E RECAPEAMENTO ASFALTILO Ei DIVERSAS RUAS DA CIDADE




| o Prefeitura Municipal de Unai

(=6

v ~}. A('

D %

|
Estado de Minas Gerais @
| 0002
SUB-EMPENHO Y 4
Exerciclo: 2009 Nota de Empenho: 8629 Parcsla: 1 T
G - Global Vencimento: 30-12-2003 i
7 CLASSIFICACAC DADESPESA ' |
Crgéo: 02 Prefeitura Municipal de Unal ,‘
Unidade: 09 Secretaria Municipal de Infra-estrutura e Servigos Urbanos !
SubUnidade: 03 Departamento de Servigos Comunitarios
Fungéo: 04 Administragéo
| SubFungéo: 122 Administragéo Geral
Programa: 0083 Desenvolvimento da Infra-estrutura Urbana
Projeto/Atividade: 2212 Manutengéo das instalagdes fisicas das edificagdes publicas municipais
Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalagdes
_ DADOSFORNECEDOR
(Credor: 3389 TAMASA ENGENHARIA S/A. I
|Endereco: RUA CONS. JOAQUIM CAETANO , 891 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG !
[Insc/ident: 062.178.239-0056 CNPJ/CPF: 18.823.724/0001-09 Telefone: (31) 3371-0444 |
f Banco: 218 Agéncll 0001 Conta: 96608.02-3
IL : _DEMOSTRATIVO DE SALDOS CH
ior Empenho: 400.000,00| Saldo Anterior: 400.000,00| Valor SubEmpenho: 241.769,69( Saido Atual: 158.230,31 |
~ DOCUMENTOS DE PAGAMENTO ' |
| Tipo Documento ValorR$ Emissdo Descrigdo Adicional I
Nota Fiscal 5385 100.488,78 29-10-2009 |
Nota Fiscal 5370 67.701,68 30-10-2009 1
Nota Fiscal 5366 67.509,77 29-10-2009 ‘
Cédigo Descrigao . ValorRS |
400.000,00 |

101 101 - Receita Prépn'a Néo Vinculaca do F'oder Ex

Histdrico: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECU

BRA DE PAVIMENTAGAO E RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
TRATO N° 277/2009 CONFORME 1° E 2* MEDIGAQ PARCIAL

DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE UNAI CONF
Data: 30/12/2009 .

JOSE FARIA NUNES
SECRETARIO DE GOVERNO

f

Contnbumte

Valor R$ '

! Tipo Receita |
E 26 - INSS - PRESTAGAO DE SERVIGOS PESSOA JURIDICA - PMU CONTRIBUINTES DIVERSCS 2.659 .46 |
Total dos Descontos: 2.859,46]

oo ~ AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO : 3
| Facea liquidagao acima, autorizo o pagamento desta importancia ao favorecido ou a seu procurador. |
Liquido A Pagar: 239.110,23] |

\Valor Liguidado: 241.769,69 Descontos: 2.659,46

Data: / /




Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Unai a importancia de R$ 241.769,69 ( Duzentgs e Quarenta e Um M?ﬂ@atecentos e )
Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos ), a constante documento admj relacionados. \\ - 1.6
Nome: , \ B s
\ Ag o
CPFIRG: | Assinatura: 1 \ N &
_ ' " PARAUSODATESPURARIA -~ | PR
\ /
Banco: | (“ \ /7 \ J—';
‘Agéncia: | Un. de, -~ de
Conta: ¥ o
Cheques: José Lillormiar S. Caixeta
:|Assist. Técnico
Divisdo de Tesouraria
S j )




Sequengal: 3

Pagavel até:  30-12-2009

~ Céd. Mobiliario: 033645 Inscrigdo Municipal:

Enderego.........: RUA CONSELHEIRO CAETANO, 891
T L T— : NOVA GRANADA Cep: 30.460-540 o
Cidade............. : BELO HORIZONTE"-MG 00(C 2
CNPJICPF.......: 18.823.724/0001-09 . | -
Atividade.......... :

‘ - Descricéo

ISSQN ref a Servigo de Usinagem e Aplicago de Emulsdo Asfaltica no Municipio de Unai conf.
NFs. 5365 de 29/10/09; 5366 de 29/10/09; 5370 de 30/10/09; 5369 de 30/10/09, BC red em
50% a titulo de mat.empregado na obra conf LC 049/04 arts. 11 e 12.Anistia de multa e juros

conforme DECRETO 3.701 de 25/11/09

ltens Valor R$
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ‘ 5.044,24
Faturamento |
Base de Calculo: 120884,84
Aliquota Informada: 5,00
Taxa de Expediente 147
Total da Guia: 6.045,71
i Autenticagdo Mecanica |
4
| J
|
| Autenticagdo Mecanica
Prefeitura Municipal de Unai
Tipo da Guia: I.S.S. i
Guia: 9567 Exercicio: 2009 Parcela: Unica
Total da Guia: 6.045,71 Vencimento: 30-12-2009

Contribuinte: 033645 - TAMASA - ENGENHARIA S/A
Referéncia: 10/2009

30000

R

Prefeitura Municipal de Unai .
Tipo da Guia: 1.S.S. )
Guia: 9567 Exercicio: 2009 Parcela: Unica
Referéncia: 10/2009 Vencimento:  30-12-2009

518
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PRACA J/K S/IN°
CNPJ 18.125.161/0001-77

COMUNICACAO INTERNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI |

DE: SISURB PARA: DEFIN

Solicitamos pagamento de parte do Empenho
Global N° 008629 através das Notas Fiscais N° 005366, no
valor de RS 67.509,77 (sessenta e sete mil, quinhentos e
nove reais e e setenta e sete centavos), N° 005365 no valor de
R$ 100.468,78 (cem mil, quatrocentos e sessenta e oito reais €
setenta e oito centavos), N° 005370 no valor de R$ 67.701,68
(sessenta e sete mil, setecentos e um reais e sessenta e oito
centavos), N° 005369 no valor de R$ 6.089,46 (seis mil, oitenta
e nove reais e quarenta e seis centavos), em favor de TAMASA
ENGENHARIA S/A. referente aos servicos de usinagem e
aplicagdo de CBUQ, Emulsdo Asfaltica em diversas ruas da
cidade, conforme contrado N°® 277/2009.

REFERENTE A 12 E 22 MEDICAO PARCIAL

Saldo do Empenho R$ 400.000,00

. TOTAL 'R$ 241,769,69 -

Saldo Atual R$ 158.230,31

Atenciosamente, |

DATA:
EMISSOR: SISURB DATA RECEPTOR

Nota Fiscal = N° 005366 R$ 67.509,77 (12 medigao parcial)”
Nota Fiscal ~N° 005365 R$ 100.468,78 (1° medicao parcial)~”
Nota Fiscal N°005370 R$ 67.701,68 (2° medigao parcial)”
Nota Fiscal . N° 005369 R$ 6.089,46 (2° medicao parcial) 4

|
|
|
R—
[




PARECER

PROCESSO LICITATORIO N, 204/2009 TOMADA DE PRECO N.° 015/2009
INTERESSADO: TAMASA ENGENHARIA S.A.

ASSUNTO: Solicitagdo de pagamento da PRIMEIRA E SEGUNDA MEDICOES referentes
ao servigo de PAVIMENTACAO E RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS, nesta

cidade.
Senhor Secretario Municipal da Fazenda e Planejamento,

Informamos que quanto a documentacdo de regularidade fiscal apresentada pela empresa,
TAMASA ENGENHARIA S.A, afirmamos que a mesma esta regular, atendendo os seguintes
dispositivos constitucionais:

CONSTITUICAO FEDERAL, de 05/10/1988:
AV, DI s iomssinsavsnisinsisniiisines sosaiiin oy saasi s vsmssses s BERs e o e HoTwsS e oas SRR S E RTINSO T oFA AR OS
§ 3° A pessoa juridica em débito com o sistema da seguridade social, como
estabelecido em lei, ndo poderd contratar com o poder puiblico nem dele receber
beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios.

LEI FEDERAL N.° 8.666, DE 21/06/1993:

Art. 55 Sdo cldusulas necessdrias em todo contrato as que estabelecam:

XII — A obrigacdo do contratado de manter, durante toda a execucdo do
contrato, em compatibilidade com as obrigacdes por ele assumidas, todas as
condicées de habilita¢do e qualifica¢do exigidas na licitagdo;

Salientamos ainda que o dispositivo acima citado, consta expresso na CLAUSULA
TERCEIRA — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA, nas folhas n.° 000157 e 000158 do contrato
n.° 277/2009, Processo Licitatério n.° 204/2009, TOMADA DE PRECO n.° 015/2009 assinado pelas
partes.

Quanto a planilha apresentada, informamos que a Coordenadoria de Controle Interno nao
possui no quadro de servidores Engenheiro Civil para atestar os servicos apresentados na respectiva
planilha, portanto, a responsabilidade sobre a planilha sera do engenheiro civil, Sr. DURVAL
MENDONCA - CREA-MG N° 85230/D, que é o engenheiro civil responsavel peio acompanhamento
e fiscalizagdo da obra, conforme designagéo por meio de Portaria Municipal.

Unai-MG, 17 de Novembro de 2009.
Atenciosamente.

Eliane do Car Mat uz
Coordenadora de Controle Interno
CRC-MG 074742/0-3

Praca JK - Centro - Fone : (38) 3677-9610 - CEP 38.610-000 - Unal - Minas Gerais
E-mail; prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE URAI

ESTADO DE MINAS GERAIS



Prefeitura Municipal de Unai

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE CADASTRO E LANGAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico que revendo os arquivos desta Divisdo de Cadastro e Langamente, atendendo ao
processo nro. 13907-112/09, deles verifiquei ndo constar em nome de TAMASA - ENGENHARIA S/A,
inscrito no CNPJ/ICNPF n° 18.823.724/0001-09, residente @ Rua ARLINDO GOMES BSRANQUINHGC,
1135, Bairro: CAPIM BRANCO Unai-MG, créditos tributarios vencidos ou que ja tenham sido objeio de
execussdes fiscais.

IMOVEIS E/ OU MOBILIARIOS ASSOCIADOS AO CONTRIBUINTE

—

eio Inscrigdo
WOBILIARIO 009208 RUA ARLINDO GOMES BRANQUINHO. 1135 _BAIRRO: CAPIM BRANCO Il CEP-UNAI MG-35.510-G00 ]
[+ UARID 033845 RUA CONSELHEIRO CAETANO, 891 BAIRRO: NOVA GRANADA CEP:BELO HORIZONTE WG-30.460-540 |

Ressalva-se, a Fazenda Publica Municipal, o direito de, a qualquer tempo, constitur créditos
tributarios cujos fatos geradores tenham ocorrido anteriormente a expedicdo desta certidzo.

i %
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(5 : Tl igyeiny
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Emiss3o de 2° via de Certiddo Page 1of 1 /¢ ™ N\

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 000260
Secretaria da Receita Federal do Brasii o

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NECATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: TAMASA ENGENHARIA SA
CNPJ: 18.823.724/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional ccbrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeifo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos relativos a fributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos por penhora em processos de execucdo fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vdlida para todas as suas filizis, refere-se
exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuicdes previdencidrias e as contribuigcbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certid&o especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hftp://www receita.fazenda.gov.br> ou <hitp:/Aww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid2o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n? 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:24:06 do dia 25/08/2009 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2010.

Codigo de controle da certiddo: 8BC8.58DD.833A.A20B

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes RFB:

Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme IN RFB 264/2002.
Observacdes PGFN:

Liberada com base no oficio/SEXAC/26%Vara/N.0243, assinado pelc juiz
, determinando a expedigdo da certiddao (Proc. 2004.38.00.026419-90)

=] Preparar pégina
il po: impressio

Nova Consulta



Certidao Positiva de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasii

~ CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 191252008-11001012

Nome: TAMASA ENGENHARIA SA
CNPJ: 18.823.724/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais refere-se exclusivamente as contribuigfes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do INSS, ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e os
débitos inscritos em Divida Ativa da Unido, administrados pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao
Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certidao negativa.

Esta certidao tem as finalidades previstas no art. 47 da Lein® 8.212, de
24 de Julho de 1991, e alteragdes, exceto para:

- averbagao de obra de construg&o civil no Registro de Iméveis;

- redugéo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.4086, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingdo de entidade ou de sociedade empresaria ou simples, inclusive
a decorrente de cisdo total, fusdo ou incorporacdo.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e & verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, no
endereco <hftp://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de
02/05/2007.

Emitida em 25/08/2009.
Vilida até 21/02/2010.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



@ SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

=

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 24/08/2005
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
22/11/200%

NOME/NOME EMPRESARIAL: TAMASA ENGENHARIA SA

i_r;smlqo ESTADUAL: 062178239.00- | py/cpF: 18.823.724/0001-09 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA CONSELHEIRO JOAQUIM CAETANO NUMERO: 891
COMPLEMENTO: BAIRRO: NOVA GRANADA CEP: 30460540
DISTRITO/POVOADO: MUNICEPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Certificamos haver débito(s) de responsabilidade do interessado acima identificado, conforme
abaixo relacionado, ressaivado o direito de a Fazenda Pablica constituir novos créditos
tributarios, que ainda nio foram apurados ou iancados até essa data, incluidos aqueles

relativos a ITCD.
IDENTIFICACAC NUMERO DO PTA DESCRICAD
062178239.00-56 01.000154977-29 Exigibilidade suspensa - depésito judicial

A autenticidade desta certid3o devera ser confirmada no sitio da Sccretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerzis em www.fazenda.mg.gev.br => certidio de débitos tributirioss =>

certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2009000027620985 |




CAIXA SCONOM:CA FEDERAL ——
00(7R3

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18823724/0001-09
Razao Social: TAMASA ENGENHARIA SA

Nome Fantasia:TAMASA
Endereco: RUA CONS JOAQUIM CAETANO 891 / NOVA GRANADA / BELO HORIZONTE /
MG / 30460-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de guaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade: 13/11/2009 a 12/12/2009

Certificacdo Namero: 2009111310322406908349
Informacado obtida em 20/11/2009, as 15:04:04,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 2
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Comprovanie de Operagac

ZRF - Guia de Recolnimante de FG

SOnEAL
Ziaus g

2I4FS0S0 0

E? E ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO EGTS
GERADA EM 04/11/2009 - 11:19:57

FLMOU CE GARENTIL DO TEMPS GE SEAVCT

GFIP - SEFTP 5.40
[ 31-RAZAOQ SOCIAL/NCHME - N S ) o

TAMASA ENGENHARIA 3A

UE-FPAS U4-5IVPLES (CE-EEMUNERAGAC fDé-QTL‘«E TRABLLHADURES 97~ P?‘f"OTA

507 1 : 519.983,01 ; 425 3

32-CH> RSCOLAIMENTOQ J3-1T RECOLEIMENTO [1C-IHSCRIGAC/TIZO! & 11-COMEETENGIA 1z~

153 018080-1 18.823.724/0001-09 ; 10/2009 ! ©7/13/20603

14-ENCARGOS 15-TCTAL # SECOLHER

41.598,84 0,00 ; 41.598,64

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2009**

,,,,, -

8535“00941 6 986401800916 1075 4200816 832372400 4i RUTENTICRCAD MECANICA

HHIERIRE R I!Illlllllmlilillll
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.uendamento / Pagamento GPS (guia da Previdéncia Social)

RAr

PR e e Frevigendip Sooakh

Comprovante de pagamento
Ministério dz Previdéncia e Assisténcia Social
Instituto Nacional do Seguro Social - Guiz da Previdéncia Social - GPS

365

BP23200922078548005
20/11/2008 08:27:58

3392-3
7508-6
TAMASA ENGENHARIA S A
112.001
Csoe 00700017695778 L g Cen
popamene. 2208

1012009 -
S2nahie 20/11/2009
UL 4.882,19
JurEs ponagass 895,69
e 0,00
577788 .

Via ampregador

camz 7.856.438.39D.C67.334

BP23200822079548005
VRIS LR DO 20/11/20C8 09.27:58
Comprovante de pagamento
Ministério da Previdéncia e Assisténcia Social
Instituto Nacionat do Seguro Social - Guia da Previdéncia Social - GPS
TAMASA ENGENHARIA S A
30 by 00700017695778
e 2208
1072008
20/11/2009
S 4.882,19
ae mohumdes 895,60
0,0C
5.777,88

Via centribuinie

s 7.B56.438.360.C57.334

Transacio gietuada com sucesso o J0974743 FRED L BAMBIRRA

wtips://office bancobrasil.com br/serviet/carregaoffice

20/1 172009



s )
MINISTERIO DA FAZENDA 00 0 0 6 8
Secretaria da Receiia Federal do Brasii - RFB

CADASTRO GERAL- DADOS DA OBRA

CEX 70.001.76557/78
Nome : TAMASA ENGENHARIA S.A. - OBRA 312

Imp. CND: N VC: 4 - OUTRAS

CMAE Fiscal: 4211101 - CONSTRUCAO DE RCDOVIAS E FERROVIAS

CNAE 1 45225 - OBRAS VIARIAS - INCLUSIVE MANUTENCAO

Mat. Jur @ 2054 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

DRF/ARF: 11.035.03.0

Logradouro : DIVERSOS LOGRADOUROS - UNAI/MG

Bairre : CENTRO CEP : 38610-000
Municipie : 117048 UNAI UF: MG

Fone : Fax :

B e e T

m%“fn’? T ;;.".:_1.—_‘?;':-;“‘2-_"."3-:"'

End. Correspondéncia
Louvgradouro : R CONS JOAQUIM CAETANO,891
Bairrc : NOVA GRANADA CEP: 30460-540
Mumnicipio © UF:

E-maif =

Complementos:
Situacio : 01 EM ANDAMENTO - 01/10/2009 Data de Atualizagao : 08/10/2009
N.ArE/CREA : Local : 1 - URBANO
N° Alvara : Data do Alvara :
N° Habite-se : Data Habite-se :
Imicioc obra : 01/10/2009 Fim obra :

Cstras Medidas @

T

o

Descricao Vaior Medida Unidade
PREST SERV O,PAVIMEN 50000 M2

&
Frojeto : %
Parcial: Percentual Inacabada: Reducao 50%: Reducio 75%: :

Vinculos :

PP

CRPJI 18.823.724/0001-09 HNome : TAMASA ENGENHARIJA SA
Endereco : RUA CONSELHEIRO JOAQUIM CAETANO 891 Bairro : NOVA GRANADA
Mumicipio : 11062 Cidade : N3o consta na tabela UF: CEP : 30460-540
Tel.: {0031} 33710444 E-mail : CONTABILIDADE@TAMASA.COM.BR
Qualificag@o : 72 - CONSTRUTORA Periodo de Atuacgdo : 01/10/2005 a

P R e

R o L AR

P




Protocolo de Envio de Arquivos AL

Conectividade Social z,
006267

Prezado Cliente TAMASA ENGENHARIA SA - 011882372400010900, g o '?' _‘\
; é LI :j = '!

Seu arquivo kjw8csovndn00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na *\\ ‘—:

Caixa Econdmica Federal, no dia 04/11/2009 as 11:22. N

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é ABDBA555.4CF54121 ADB2ED8B6.434CAS4B.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior

tratamento.

Sendo detectadas ocormréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagoes Complementares:

NRA:KJW8cSOvnDn00000

Base de Processamento: BH

Municipio de apresentagdo da RE: Belo Horizonte/MG
Competéncia : 10/2009

Ateng&o: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contaiido
das informacoes.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/11/2009

GFIP — SEFIP 8.40 (30/10/2008) TABELAS 23.0 (18/02/2009) HORA: 11:19:57
PAG : 0096/0099%

RESUMO DAS INFORMAGQOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
TOMADOR DE SERVIGOS/OBRA

N° ARQUIVO: KIJW8cSOvnDn0000-0

EMPRESA: TAMASA ENGENHARIA SA INSCRIGAO: 18.823.724/0001-09
COMP: 10/2009 COD REC:155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0077 SIMPLES: 1 RAT: 2,0

TOMADOR/OBRA: 312 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAIMG N° DE CONTROLE: E7rGFp0iaf40000-1 INSCRIGAO: 700017695778  3f Q
LOGRADOURO: RUA CONSELHEIRO JOAQUIM CAETANO 891 BAIRRO: NOVA GRANADA CNAE PREPONDERANTE 4211101
CIDADE: BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30431-320 TELEFONE: 0031 3319 8800 CNAE 4211101
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 5.777,88 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 1.363,38
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC., 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAD PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC., 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAOQ

PERTODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0,00

RETENGAO (LEI 9,711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANQOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANT IDADE: 0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

<
H 0 Il 0 I2: 0 133 0 1I4: 0 J: 0 K : 0 L = 0 ™ : 0 NI1: 0 -
N2 0 N3: 0 O1l: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3 0 Ql: 0 Q2: 0 —_
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 s2: 0 s3: 0 Ul 0 v2: 0 U3: 0 )
V3 0 w: 0 X : 0 v 0 Zl: 0 72 0 Z3: 0 Z4 0 25: 0 26: 0 3
3
T\ =z
(NQ p)
\ >/ ¥ )

A ™ :
W N NS

8%



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/11/2009
GFIP - SEFIP 8.40 (30/10/2008) TABELAS 23.0 (18/02/2009) HORA : 11:19:57
PAG : 0094/0099
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858500004156 986401800916 107514200816 882372400014

EMPRESA: TAMASA ENGENHARIA SA INSCRIGAO: 18.823.724/0001-09

coMP: 10/2009 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0077 SIMPLES: 1 RAT: 2,0
TOMADOR/OBRA: 312 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAIMG INSCRIGAO: 700017695778
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

LDMILSON VIEIRA DE SOUZA 130.28031.98-0 04/03/2009 01 07825
1.502,51 0,00 0,00 135,22 120,20 0,00
ALESSANDRO APARECIDO DE PAULA 127.80383.98-6 14/09/2009 01 07151
876,45 0,00 0,00 70,11 70,11 0,00
ALEX JOSE DE PAULA 127.27191.98-9 01/04/2008 01 07825
1.134,15 0,00 0,00 102,07 90,73 0,00
DALTO JOSE CARDOSO 121.81962.10-5 04/03/2009 01 07153
1.582, 38 0,00 0,00 142,41 126,60 0,00
ELIAS FERREIRA EVANGELISTA 127.58116.98-9 04/03/2008 01 07151
1.081,64 0,00 0,00 97,34 86,53 0,00
EZIEL PEREIRA DOS SANTOS 162.02326.09-4 04/03/2009 01 07151
922,92 0,00 0,00 73,83 73,83 0,00
ISAIAS MARCIEL BRANDAO FERREIRA 162,02324.80-6 04/03/2009 01 07170
1.189, 42 0,00 0,00 107,04 95,15 0,00
JOAO BATISTA PEREIRA DE ALMEIDA 128.,14788.98-3 01/07/2009 01 07170
973,79 0,00 0,00 87,64 77,90 0,00
JOSE ANASTACIO DA SILVA 126.41120.98-6 04/09/2009 01 07151
975,09 0,00 0,00 87,75 78,01 0,00
JOSE RITA NOGUEIRA DE SOUSA 122.80338.33-7 09/03/2009 01 07170
1.176,72 0,00 0,00 105,90 24,14 0,00
ROBERLY BARRCS DE SOUZA 125.64085.34-4 02/01/2006 01 02142
4.579,56 0,00 0,00 354,07 366,37 0,00

TTOTALS DA EMPRESA/TOMADOR o

15.994,63 0,0C 0,00 1.363,38 10 E79;:57




MINTSTERIO DO TRABALHO E EMPREGQ - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (30/10/2008) TABELAS 23.0 (18/02/2009)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC - TOMADOR DE SERVICOS/OBRA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

DATA: 04/11/2009
HORA: 13509 B
PAG : 0095/0099

858500004156 986401800916 107514200816 882372400014

EMPRESA: TAMASA ENGENHARIA SA

coMP: 10/2009 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0077 SIMPLES: 1

RAT: 2,0
TOMADOR/OBRA: 312 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAIMG

N° ARQUIVO: KIW8cSCvnDn0000-0
INSCRIGAO: 18.823.724/0001-09

N° DE CONTROLE: E7rGFp0iaf40000-1 INSCRIGAO: 700017695778
LOGRADOURO:  RUA CONSELHEIRC JOAQUIM CAETANO 891 BAIRRO: NOVA GRANADA CNAE PREPONDERANTE 4211101
CIDADE: BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30431-320 CNAE: 4211101
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S0C
01 11 15.994,63 0,00 15.994,63 0,00
TOTALS: 11 15.994, 63 0,00 15.994,63 0,00
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MIRELE 09-07-2010 15:19:23

Prefeitura Municipal de Unai B
Estado de Minas Gerais 00( ﬁ"? K \1
Extrato de Pagamento de Empenhos Inscritos | . '% 6 }C/

Numero do Empenho: 862!

~ DataBaixa
02-02-2010)
02-02-2010)
06-04-2010)
06-04-2010)
22-04-2010)
22-04-2010)

Valor Total Baixado:

Valor Baixado em Exerciicios Anteriores:

~ ValorOP
18.930,47)7"
100.468,78[N"

67.509,77|
6.089,46]‘:7
66.181,95 /

1.519,73

260.700,16-

Saldo Final do Empenho:

0,00

e cafaia. ARNRA

Republica Federativa do Brasil

Pagina: 1



EDU 19-05-2010 14:31:19

Prefeitura Municipal de Unai - _
Estado de Minas Gerais 00(\ oL

Extrato de Empenho

S e
cha nta de Despesa ; o E
8629 498 4.4.90.51.00 - Obras e Instalacées | 30-09-2009 |

- Conta de

alor

B

1 30-12-2009 241.769,69 158.230,31
2 30-12-2009 18.930,47 139.299,84
Anulagéo 31-12-2009 139.299,84 0,00
0,00

Saldo Final Listado Neste Relatério:




U0t~ 73

FICHA - 960 N. Empenho 2010 006075 006075 16/06/2010 1
02-Prefeitura Municipal de Unai 15-Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Transito e Ser
ORCAMENTARIO Compra Direta - —~
f é Ciql":‘;\'\
Estimativo 15.451.0058. 1107 4.4.90.51. X (:; Ny
3389 TAMASA ENGENHARIA S/A. (, ? 7 v
RUA CONS. JOAQUIM CAETANO,891 - BELO HORIZONTE MG (31) 3371-0444 O 0 Sy &
18.823.724/0001-09
150.016,00 139.299,84 10.716,16
Prestagdo de servigos de execugao de obra de 139.299,84
pavimentacao e recapeamento asfaltico em diversas
ruas da cidade de Unai-MG conforme Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato n° 277/2009
139.299,84
Transferéncias Constitucionais ou Legais Nao Vinculada
EDU Adelson Amancio Aratjo José Faria Nunes

CRC-MG CRC-MG 052528/07 Secretario de Governo



CAMARA MUNICIPAL DE UNA{ - MG &/

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

Nesta data, encerra-se o 7° volume do presente processo.

O assunto continuara sendo tratado no 8° volume, que leva 0 mesmo
numero do processo e as mesmas especificagdes.

Unai(MG), 9 de abril de 2012.

N

Mal
Chefe\de*S(ervu;o de Apoio as Comissdes

AV. JOSE LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAI - MG
HOME PAGE: http:/fwww.camaraunai.mg.gov.br - E-MAIL: camara@camaraunai.mg.gov.br
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